
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: Nº 575/2018/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049.091494/2018-12 
ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição dos equipamentos de proteção individual
(EPI’S), materiais necessários para assegurar a segurança e saúde no Trabalho no âmbito do Hospital de
Base Dr. Ary Pinheiro, pelo período de 12 (doze) meses. COM OS ITENS (02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 25, 25) EXCLUSIVO PARA ME/EPP e Equiparados na
forma da LC 123/2006 e PARA OS ITENS (01 e 24) COM reserva de cota no total de 25% do item às
empresas ME/EPP, tendo em vista que o objeto enquadra-se como bem de natureza divisível. 

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, a pedido da GEPEAP/SUPEL, conforme despacho
(5133646), torna público aos interessados e em especial às empresas que re�raram o Edital da licitação
em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, para que seja respondido pedido de
impugnação. Os ques�onamentos impetrados perante este setor foram encaminhados à
GEPEAP/SUPEL via sistema eletrônico/SEI  para análise e manifestação, e assim que forem dirimidos, e
retornarem a esta equipe, adotaremos as providências cabíveis, fixando nova data e horário para a sessão
inaugural do certame licitatório. Porto Velho-RO, 20 de março de 2019.

Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

 
JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA 

Pregoeiro da Equipe/DELTA/SUPEL/RO  
Mat. 300130075

Documento assinado eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em
20/03/2019, às 13:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no caput III, art. 12 do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 5134802 e o código CRC 8B8A1648.

 
Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0049.091494/2018-12 SEI nº 5134802

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

